C. Demum querit auctor differentias quae intercedunt inter obligationem choralem canonicorum et illam religiosorum. Eas expendit sub hoc triplici capite: a) circa personas; b) circa modum recitandi officium; c) circa Missam conventualement.

PAULUS BARRACHINA ESTEVAN (Canonicus Doctoralis segorbricensis): *De Colegio-seminario "Corpus Christi" ab Ordinariorum potestate exempto.* Pags. 769-790.

Contendit auctor demonstrare exemptionem Collegii-seminarii "Corporis Christi" dicti a B. Ioanne de Ribera fundato qui pro ipso privilegium exemptionis obtinuit. Duas studium complectitur partes:

1.) Constitutiones Collegii et privilegia pontificia: a) Quo evidentius mens Fundatoris pateat, figuræ iuridicas confert Episcopi et Rectoris praefati Collegii cum illis Tridentini et Codicis Iuris Canonici. b) Privilegium exponit pontificium exemptionis a Clemente VIII concessum.

2.) Argumenta historica et sententiae S. Rotae: Conflictus exponit de quibus historia testatur inter archiepiscopos valentinos et rectores Collegii et recenset tres sententias S. Rotae quae conflictus diremere

Conclusio: Sive rationes expositae in sententiis S. Rotae, sive in allegationibus advocatorum, sive documenta Nunciature hispanicae, omnia concordant cum Constitutionibus Fundatoris qui dum eas scripsit, non mentem solum exemptionis clare patet sed suos etiam timores et suspiciones. Jurisprudentia tota constanter firmat exemptionem Collegii ab Ordinarii loci iurisdicione.

RESUMENES

DOCUMENTA ET IURISPRUDENTIA: COMMENTARIA

ANIANUS ABAD GÓMEZ (olim Canonicus Doctoralis): *De matrimonii putativi notione.* Pags. 831-836.

Commentarius ad respcionem 26 ianuarii 1949 Pontificiae Commissionis Codici interpretando praepositae in quo auctor, ut primum notionem matrimonii putativi ex diversis canonistis recenset, respcionis praefatae sensum et ambitum determinat.

THOMAS GARCÍA BARBERENA (Academiae Pontificiae Salmanticensis Magister): *Sancta Sedes atque musica sacra.* Pags. 837-850.

De duabus litteris a Sacra Congregatione Seminariorum atque Universitatum die 15 augusti 1949 ad omnes Ordinarios missis agitur. Auctor hispane reddit atque opportune commentat praestantes considerationes super his a F. Romita atque Higinio Anglés factas.

IACOBUS SÁEZ GOYENECHEA (Professor in Dioecesano Seminario Victoriensi): *De Congregationibus et de Actione Catholica iuxta Constitutionem "Bis saeculari".* Pags. 851-914.

Auctor commentatur Constitutionem "Bis Saeculari" sub hisce capitibus: Praeambula.

I. Introductio: Documenti finis intentus. Quid Sancta Sedes de Marialibus Congregationibus sentiat.